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En rundtur til de bedste fuglelokaliteter 

Arrangeret af Birding Africa  

 
Denne rapport skal ses som en appetitvækker til en Madagaskar tur. Vi var på en 

færdigpakket tur fra Birding Africa, dygtig leddet af Deirdre og Callan. 

Med på turen var også nogle gode fotografer, og en stor tak skal lyde til  Nick Cobb, Judy 

og John Geeson og til Deirdre og Callan for lån af billeder. 

 

Madagaskar er en vigtig destination for dem, som vil lære om alverdens fugleliv.   

Men har man besøgt landet en gang er det ligesom også tilstrækkeligt. Dertil er der alt for 

lidt natur. Langt det meste af den oprindelig skov er fældet/brændt af, og bakkerne 

henligger nu øde med spredte indførte eukalyptustræer, mens dalene er intensivt opdyrket 

med rismarker. 

 

Der er dog nogle spændende nationalparker med en hel speciel flora og fauna. Og på 

grund af denne kaldes Madagaskar også for det 8. kontinent.  

Dyrelivet består mest af lemurer, en slags halvaber, af hvilke der findes mange arter. Det 

er sjove og underholdende dyr, og man finder dem nemt i nationalparkerne.  

 

                    



 

En anden gruppe er kamæleoner, hvor Madagaskar har over ½ delen af verdens arter. 

 

De fleste af øens ynglefugle er endemiske. Det vil sige, at de ikke findes andre steder på 

jorden. Heriblandt findes der 5 fugle familier: Mesiter, Gøge-ellekrager, Jord-ellekrager, 

Asiter og Vangaer, som kun findes på Madagaskar.  

Mange af arterne er dog fåtallige og truet af udryddelse, således er den samlede bestand af 

Madagaskar Havørn på 240 individer, og for en hel del arters vedkomne er der under 5000 

tilbage. 

2 arter er udryddet inden for de sidste 30 år, og med et stærkt stigende befolkningstal 

(halvdelen af befolkningen er under 15 år) vil presset på naturen vokse yderligere. 

Der er ustabile politiske tilstande i landet, der havde således været et kupforsøg 2 dage før 

vi ankom.  

Under det sidste kup for et par år siden blev store mængder ædeltræ fældet også i 

nationalparkerne og udskibet til Kina. Det var vistnok franske forretningsfolk, der stod bag 

og billiget af de herskende generaler på øen. 

Nationalparkerne er heller ikke for godt beskyttet. Kvæg bliver sendt ind og græsser, og 

dele af skoven bliver afbrændt og opdyrket et par år. 

Noget, der kan være med til at redde naturen, er øko-turisme, som giver en indtægt i 

lokalområdet til hoteller, guider m.v. 

Desværre har de ustabile politiske tilstande betydet, at antallet af turister er faldet med 

90 %. Ofte var vi de eneste gæster på de forskellige hoteller vi gæstede. 

 

Sprog: 

 Det daglige er malagasy, men mange kan også fransk, og nogle få lidt engelsk. 

 

Trafik: 

Hovedvejene er pænt asfalteret, om end lidt smalle og snoede, og man kan med lidt held 

godt holde en gennemsnitsfart på 40 km/t. Trafikken består mest af overfyldte minibusser, 

oksekærer og i byerne rickshaws. Biveje er nærmest ikke farbare. Således tog det 1½ time 

at køre de 22 km. fra Tulear til Ifaty. 



         
 

  Indenrigsfly er glimrende. Air Madagascar er et udmærket selskab. Bemærk dog at flyene 

ofte afgår før planlagt. 

 

Det er svært på grund af logistikken og sproget, at organiserer en tur hjemmefra, så vi 

havde valgt en færdigpakket 16 dages fugletur organiseret af Birding Africa, der er et 

sydafrikansk baseret selskab. Se www.birdingafrica.com  

Vi var 11 deltagere: 3 fra Australien, 6 fra England og os 2 fra Danmark. 

Turen blev ledet af Callan Cohan fra Syd Afrika. Han er dygtig topprofessionel biolog og 

fugleguide. Han kendte alle fuglestemmer og havde lydoptagelser med på sin i-pod, så 

også skulkerne kunne spilles frem. Og han gjorde et stort arbejde for at vi alle skulle få set 

så mange af de endemiske fuglearter som muligt. 

Den anden leder var hans kæreste Deirdre Vrancken fra Belgien. Hun er specialist i 

lemurer og udviser en stor entusiasme/glæde når disse sjove dyr viser sig. 

Turen var rigtig godt organiseret. Der var ingen spildtid, men det var et hårdt program. 

Nogle dage op kl. 4.00 og fra kl. 5.00 til kl. 19.00 uafbrudt intensivt fuglekigning i tæt 

skov. Andre hele dage gik med buskørsel. 

 

Lokaliteter:  

Det sydvestlige hjørne er det tørreste på Madagaskar. Ved Ifaty  er der bevaret noget af 

den oprindelig Spiny Forrest. Den helt surrealistiske skov bag ved fiskerlandsbyen Ifaty 

huser også nogle Madagaskars mærkeligste fugle. 

http://www.birdingafrica.com/


     
Spiny forrest ved Ifaty 

 

 

 

   
Running Coua                                                         Sikkelbilled Vanga foto Lilly 

 

Et par andre områder i det sydvestlige hjørne af øen blev også besøgt.  



Ca. 20 km. øst for Tulear ligger et tørt, stenet og buskbevokset plateau ved navn La Table, 

Her sås Verreaux`s Coua og Red-shouldered Vanga. 

På et græsningsareal syd for byen fik vi efter nogen venten Madagascar Sandgrouse.  

Meget spændende var det også at besøge den lille ø Nosy Ve. Selv om øen ikke ligger så 

langt fra land, krævede det en længere bådtur på to en halv time hver vej. Det var en stor 

oplevelse at se de graciøse tropikfugle, og på en nærliggende sandrevle rastede en hel del 

terner sammen med en flok krabbeædere. 

 

Zombitse Forrest 

135 km nordøst for Tulear i et ellers afsvedet landskab har en enkelt dejlig skov fået lov til 

at stå. Det er en relativ tør skov med en del løvfældende træer. Den er omkring 20 km. 

lang men kun 1 til 2 km. bred.  Skoven huser en del spændende fugle, og en enkelt, 

Appert`s Greenbul, har sin verdensudbreddelse i denne ene skov. 

Der er ingen overnatningsmuligheder i nærheden, så efter 4 timer kørte vi videre mod: 

 

Isalo 

Flotte bjerge, luxsus indkvartering. En kort aftentur blev afbrudt af et heftigt uvejr. 

Næste morgen strålede solen, og vi gik en tur i området for at finde madagascar partridge, 

Efter nogen søgen lykkedes det også. 

Herefter kørte vi videre over højsletten mod Ranomafana, som vi nåede først på aftenen. 

Undervejs fik vi dog set den sjældne Reunion Harrier. 

 

Ranomafana 
Så var vi kommet over på østsiden af øen og her var det en tæt grøn regnskov, der bredte 

sig op ad bjergsiderne. 2½ dags intensivt birding fra kl. 4.30 til kl. 19. Personale fra lodgen 

bragte frokosten ud til os i skoven, så vi ikke spildte tid med det. Det blev til mange 

spændende fugle, om end de var svære at få at se i den tætte skov. Men ved hjælp af i-pod  

lykkedes det for alle, at få set selv så vanskelige arter som f.eks. Mad. Flufftail , Brown 

Mesite, Rufous-headed Ground-Roller og Brown Emutail. 

Parti fra Ranomafana  



 

 

Antsirabe 

Undervejs til næste lokalitet havde vi en overnatning på et gammelt stort hotel i byen 

Antsirabe. Lokaliteten skal nævnes, idet både en elenorafalk og en sodfalk holdt til i 

hotelhaven. 

 

Andasibe-Mantadia 

På grund af beliggenheden (kun 3 ï 4 timers kørsel fra hovedstaden) og det, at den huser 

den berømte store abe indri, er det den mest berømte nationalpark på øen. Ved landsbyen 

Périnet er der en hel del overnatningsmuligheder. 

Vi brugte en hel dag i Mantadia delen og fik efter en del besvær set de sidste 2 Ground-

Rollers: Scaly og Short-legged. 

En halv dag blev brugt i den mere turistet del Andasibe. 

 

Betsiboka Delta 

Vi landende i Mahajanga, og derfra var der arrangeret en halvdagstur med en osende 

motorbåd ud i det store delta. Da vi havde set Bernier´s Teal og Madagascar Sacred Ibis 

vendte vi om.  

 

Ankarafantasika National Park 

(som den skarpsindige læser sikkert har bemærket, er bogstavet a flittigt brugt i de lokale 

stednavne). Parken ligger i den nordvestlige del af landet og en flyvetur derud var 

nødvendig. Det er et flot sted. Lejren ligger lige ud til søen og her var for en gangs skyld 

mange fugle, idet her var en stor hejrekoloni med især kohejre og tophejre samt sort ibis. 

Et par af den sjældne Madagaskar Havørn holdt også til her. 

I den forholdsvis tørre skov fandt vi flere endemiske fugle bl.a. White-breasted Mesite og 

Schlegel´s Asity. Der er et fint stisystem i skoven, hytterne er fine, men maden er ikke 

noget at skrive hjem om. 

 
Parti fra Ankarafantasika ï hejrekoloni i sivene i forgrunden 



 

  
 

Artsliste 
Navne, der er anvendt, stammer fra Ian Sinclair og Olivier Langrand: Birds of the Indian 

Ocean Islands. Ved fugle, som også er set i Danmark er tilføjet det danske navn. Listen 

omfatter de 176 arter som Lilly og jeg så på turen. 

 

Madagascar Little Grebe ï endemisk -  par med 3 unger Mantadia og 2 Lac 

dÁmboromalandy. Bestanden anslået til 5000. 

 

Red-tailed Tropicbird  ca. 30 fugle på Nosy Ve. 

 

 
Red-tailed Tropicbird (foto John Geeson) 

 

Madagascar Squacco Heron   fåtallig ynglefugl på Madagascar og Aldebra, nogle 

trækker til Østafrika ï 1 set mellem Tuliara og Ifaty, 3 Ankarafantasika. 

 

     
Madagascar Squacco Heron (foto Lilly)                  Humblot´s Heron (foto J Geeson) 

 

Common Squacco Heron ï Tophejre  ca. 120 set Ankarafantasika. 

 



Little Bittern ï Dværghejre  2 set mellem Tuliara og Ifaty. 

 

Black-crowned Night Heron ï Nathejre  10 Antananarivo Bot. Garden, 1 mellem 

Tuliara og Ifaty. 

 

Green-backed (Striated) Heron  fåtallig. 

 

Great White Egret ï Sølvhejre fåtallig. 

 

Cattle Egret ï Kohejre ynglekoloni i Ankarafantasika med +5000 par, enkelte set på 

busturen. 

 

Black Egret  enkelte Antananarivo, 13 Ankarafantasika. 

 

Dimorphic Egret ï race af Silkehejre, almindelig. 

 

Purple Heron ï Purpurhejre  10 Ankarafantasika 

 

Grey Heron ï Fiskehejre 2 Tuliara-Ifaty og 2 Betsiboka Delta. 

 

Humblot´s Heron ï endemisk ï 3 mellem Tuliara og Ifaty og 1 Ankarafantasika. 

 

Hamerkop i alt 4 set på rismarker. 

 

Madagascar Crested Ibis - endemisk - 2 set Ankarafantasika. 

 

Madagascar Sacred Ibis af nogle regnet for selvstændig art. Kun 1 set Betsiboka Delta. 

Bestanden anslået til knap 3000, hvilket nok er højt sat. 

 

Glossy Ibis ï Sort Ibis ca. 300 set Ankarafantasika. 

 

Greater Flamingo ï Flamingo flok på 13 set nord for Tuliara. 

 

Bernier´s Teal ï endemisk  4 set Betsiboka Delta. Bestanden anslået til ca. 2000 fugle ï 

truet. 

 

Red-billed Teal  110 set Isalo. 

 

Meller´s Duck ï endemisk  1 set Ranomafana og 2 set Mantadia. Bestanden er 2000-5000 

fugle ï truet. 

 

White-faced Duck  22 Isalo, op til 68 Ankarafantasika. 



 

Comb Duck  1 Ankarafantasika 

 

Madagascar Fish Eagle ï endemisk. Et par set Ankarafantasika. En af verdens sjældneste 

fugle, Bird Life siger, at der er 99 par. 

 

Madagascar Harrier Hawk  ï endemisk  i alt  6 set på forskellige lokaliteter. 

 

Madagascar Buzzard ï endemisk i alt 19 set. 

 

Reunion Harrier findes på Madagascar, Réunion og Comorene, bestanden på 

Madagascar er muligvis en selvstændig art. Den er stærkt truet og Bird Life anslår, at der 

findes 250 ï 1000 fugle i alt på Mad. Vi så en (efter en del søgen) på højsletten øst for 

Isalo. 

 

 
Réunion Harrier (Foto Callan Cohan) 

 

Black Kite ï Sort Glente  den almindeligste rovfugl uden dog at være talrig. 

 

Henst´s Goshawk ï endemisk 1 set Ankarafantasika. Bestanden anslået til 1000 ï 3000 

fugle. 

 

Madagascar Sparrowhawk ï endemisk. 1 set Ranomafana. 

 

Frances´s Sparrowhawk ï endemisk til Madagascar og Comorene. 4 set Ranomafana, 1 

Mantadia og 1 Ankarafantasika. 

 

Eleonora´s Falcon ï Eleonorafalk 1 set nær Ambositra og 1 i hotelhaven i Antsirabe. 

 

Sooty Falcon  1 i Antananarivo Airport (den første fugl vi så på Madagascar) og 1 i 

hotelhaven i Antsirabe. 



 

    
Sooty Falcon og Eleonora´s Falcon hotelhaven i Antsirabe (Foto Callan Cohan) 

 

Madagascar Kestrel ï endemisk til Madagascar og Aldabra. Ret almindelig, i alt 27 

noteret. 

 

Banded Kestrel ï endemisk. 1 par set flot ved Ifaty. 

 
Banded Kestrel foto Lilly 



Peregrine Falcon ï Vandrefalk 1 nær Antsirabe og en Ankarafantasika. 
 

Madagascar Partridge ï endemisk  4 set ved Isalo og 1 ved Andasibe. 

 

Helmeted Guineafowl ï Perlehøne ï indført art.  4 set Isalo  

 

Madagascar Buttonquail ï endemisk. 2 set Ifaty 

 

White-breasted Mesite ï endemisk. 4 set Ankarafantasika. Bestanden anslået til 8000 

fugle. 

 

Brown Mesite ï endemisk. 2 set fint i Ranomafana. Bestanden anslået til mellem 2500 og 

10000 fugle. 

 

Subdesert Mesite ï endemisk. 1 set Ifaty. 

 
Subdessert Mesite (foto Nick Cobb) 

Madagascar Flufftail ï endemisk. 1 set fint i Ranomafana. 

 

Madagascar Wood-rail ï endemisk.  1 set Ranomafana. 

 

Madagascar Rail ï endemisk.  1 set Mantadia. 

 

White-throated Rail ï endemisk.  1 set Tulear-Ifaty 

 

Common Moorhen ï Grønbenet Rørhøne 1 set Lac d´Amboromalandy 



 

Allen´s Gallinule ï 10 set Ankarafantasika 

 

Madagascar Jacana ï endemisk  3 set Ankarafantasika. Den er sort på halsen og hvid i 

nakken, på dens afrikanske fætter er det lige omvendt. Det er mærkeligt hvordan 

udviklingen er gået. 

 

Crab Plover ï 33 set på revle ved Nosy Ve. 

 

Black-winged Stilt ï Stylteløber  6+3 set Tuliara-Ifaty. 

 

Madagascar Pratincole  1 Ranomafana og 2 + unge på klippe i flod mellem 

Antananarivo og Andasibe. Yngler kun på Madagaskar, men overvintre i Østafrika.   

 

Common Ringed Plover ï Stor Præstekrave  2 Tuliara-Ifaty og 3 Betsiboka Delta. 

 

Madagascar Plover ï endemisk  4 set nær Ifaty. Bestanden anslået til ca. 3000 fugle. 

 

Kittlitz´s Plover  4 Tuliara-Ifaty, 3 på sandhønselokaliteten syd for Tuliara og 3 

Ankarafantasika. 

 

White-fronted Plover  2 Tuliara-Ifaty og 3 Nosy Ve. 

 

Greater Sandplover ï Ørkenpræstekrave  2 Tuliara-Ifaty og 6 Betsiboka Delta. 

 

Lesser Sandplover ï Mongolsk Præstekrave  1 Betsiboka Delta. 

 

Tree-banded Plover  2 Tuliara-Ifaty og 1 Ankarafantasika. 

 

Grey Plover ï Strandhjejle 4 Tuliara-Ifaty, 3 Ifaty, 1 Nosy Ve. 

 

Whimbrel ï Lille Regnspove 6 Tuliara-Ifaty, 6 Ifaty og 60 Betsiboka Delta. 

 

Madagascar Snipe endemisk. 1 set i rismark ved Ranomafana. 

 

Common Greenshank ï Hvidklire 10 Tuliara-Ifaty og 4 Ifaty 

 

Terek Sandpiper ï Terekklire 3 Tuliara-Ifaty og 10 Betsiboka Delta. 

 

Ruddy Turnstone ï Stenvender 3 Tuliara-Ifaty og 17 Nosy Ve 

 

Sanderling ï Sandløber  3 Tuliara-Ifaty og 3 Nosy Ve 



 

Curlew Sandpiper ï Krumnæbbet Ryle  10 Tuliara-Ifaty og 15 Betsiboka Delta. 

 

Caspian Tern ï Rovterne  1 Nosy Ve 

 

Lesser Crested Tern  450 Nosy Ve 

 

Greater Crested Tern or Swift Tern  4 Nosy Ve. 

 

Common Tern ï Fjordterne 2 Nosy Ve 

 

Roseate Tern ï Rosenterne  4 Nosy Ve. 

 

Saunders´Tern  10 Betsiboka Delta 

 

Madagascar Sandgrouse ï endemisk  12 set syd for Tuliara. 

 

Madagascar Turtle-Dove ï endemisk 17 noteret Ifaty, 1 Andasibe og 13 

Ankarafantasika. 

 

Namaqua Dove almindelig i den tørre vestlige del af øen. 

 

Madagascar Green-Pigeon ï endemisk  5 syd for Tuliara og 11 Ankarafantasika. 

 

Madagascar Blue Pigeon ï endemisk 16 i Andasibe/Mantadia nat. Park. 

 

Grey-headed Lovebird ï endemisk  20 Ifaty, 2 Zombitse og 16 Ankarafantasika. 

 

Greater Vasa Parrot ï endemisk  4 Ifaty og 4 Ranomafana 

 

Lesser Vasa Parrot ï endemisk  3 Ifaty, 3 Zombitse, 1 Ranomafana, 5 Mantadia og  

7 Ankarafantasika. 

En del flere af disse larmende kragelignede gøjsere af sandsynligvis begge arter forblev 

ubestemt. 

 

Madagascar Lesser Cuckoo  2 Ifaty, 2 Andasibe og 1 Ankarafantasika. Yngler kun på 

Madagaskar, men overvinter i Østafrika. 

 

Giant Coua ï endemisk 1 Zombitse 

 

Coquerel´s Coua ï endemisk  3 Zombitse og 1 Ankarafantasika. 

 



Redbreasted Coua ï endemisk  1 hørt Andasibe, på trods af den gik langsomt forbi os i 

10-20 m. afstand ivrigt kaldende, var kun 1 ud af 14 personer i stand til at få øje på den i 

skovbunden. 

 

Red-fronted Coua ï endemisk 1 set Ranomafana 

 

Red-capped Coua  - endemisk  10 set Ankarafantasika 

 

Green-capped Coua ï endemisk af nogle regnet som race af Red-capped Coua. 2 set 

Ifaty. 

 

Running Coua ï endemisk  1 set Ifaty 

    
White-browed Owl                                                         Crested Coua (foto Nick Cobb) 

 

Crested Coua ï endemisk  6 set Ifaty og 4 Ankarafantasika. 

 

Verreaux´s Coua ï endemisk  1 set La Table ved Tuliara. 

 

Blue Coua ï endemisk  5 set Ranomafana og 1 Mantadia. 

 

Madagascar Coucal ï endemisk til Madagaskar og Aldabra. I alt 18 fugle noteret. 

 

Madagascar Long-eared Owl ï endemisk  1 hørtAndasibe 

 

White-browed Owl ï endemisk et par set flot på dagsrasteplads i Zombitse Forrest. 

 

Rainforrest Scops Owl ï endemisk. Hørt Andasibe 

 

Torotoroka Scops Owl ï Endemisk. Par set meget tæt på, da de kom ud i skumringen fra 

rast og gjorde sig klar til jagt. 

 



Collared Nightjar  Endemisk. 1+unge set i Mantadia Nat. Park. 

 

Madagascar Nightjar  Endemisk. 2-3 Ifaty og 2 Andasibe ved Lodgen. 

 
Mad. Nightjar (foto J. Geeson) 

 

Madagascar Black Swift ï Endemisk til Madagaskar og Comorene. Ret fåtallig 21 

noteret. 

 

Madagascar Spine-tailed Swift ï Endemisk  4 set over Zombitse 

 

African Palm Swift  52 noteret. 

 

Madagascar Kingfisher ï Endemisk for Madagaskar og Comorene. I alt 11 set. 

 

Madagascar pygmy-Kingfisher ï Endemisk.  1 set Mantadia og 1 Ankarafantasika. 

 

Madagascar Bee-eater  Ret almindelig, i alt 46 noteret. 



     
Madagascar Bee-eater                                        Long-tailed Ground-Roller (foto J.Geeson) 

Madagascar Hoopoe ï Endemisk  I alt 19 set, alle på den vestlige del af øen. Den ligner 

vores hærfugl, men har en noget anderledes stemme. 

 

Broad-billed Roller  5 Zombitse, 2 Isalo, 3 Ranomafana, 1 Mantadia og 10 

Ankarafantasika. 

 

Short-legged Ground-Roller ï Endemisk. 2 set Mantadia. 

 

Scaly Ground-Roller ï Endemisk. 1+stor unge set Mantadia. 

 

Pita-like Ground-Roller ï Endemisk. 5 set Ranomafana og 2 Mantadia 

 

Rufous-headed Ground-Roller ï Endemisk. 1 set Ranomafana 

 

Long-tailed Ground-Roller ï Endemisk. 3 set Ifaty 

 

Madagascar Cuckoo Roller ï Endemisk. 4 Zombitse, 2 Isalo, 2 Ranomafana, 4 Andasibe 

og 4 Ankarafantasika. 

 



   
Velvet Asityf foto Nick Cobb                             Short-legged Ground-Roller foto Nick Cobb 

Velvet Asity ï Endemisk. 5 Ranomafana. 

 

Schlegel´s Asity ï Endemisk.  2 Ankarafantasika. 

 

Common Sunbird-Asity ï Endemisk. 1 Ranomafana. 

 

Yellow-bellied Sunbird-Asity ï Endemisk. 2 Ranomafana. 

 

Madagascar Lark ï Endemisk. Set på den sydlige del og på højsletten. 

 

Brown-throated Mar tin ï 1 enkelt eller 2 set Ranomafana 

 

Mascarene Martin ï 20 Ranomafana og 4 Ankarafantasika. 

 

Barn Swallow ï Landsvale ï 4 Tuliara ïIfaty 

 

Madagascar Wagtail ï Endemisk ï almindelig i Ranomafana og Andasibe. 

 

Madagascar Cuckoo Shrike ï Endemisk. 2 Ranomafana, 1 Mantadia, 3 Ankarafantasika. 

 

Common Tetraka ell. Long-billed Greenbul ï Endemisk. 1 Zombitse, 5 Ranomafana, 3 

Andasibe og 7 Ankarafantasika. 

 

Short-billed Tetraka ell. Spectacled Greenbul ï Endemisk. 1 på rede Ranomafana. 

 



   
Appert´s Greenbul foto Nick Cobb                                   Long-billed Greenbul foto Nick Cobb  

 

Appert´s Tetraka ell. Appert´s Greenbul ï Endemisk. 1 par set fint i Zombitse Forrest. 

Arten findes kun i 2 mindre skove på det sydlige Madagascar, og bestanden er anslået til 

1000-2500 fugle. 

 

Grey-crowned Tetraka ell. Grey-crowned Greenbul ï Endemisk. 4 set Ranomafana. 

 

Madagascar Bulbul ï Endemisk for Madagaskar og Comorene. En af de mest 

almindelige fugle på øen.  

 

Forrest Rock-Thrush ï Endemisk. 3 Ranomafana. 

 

Benson´s Rock-Thrush ï Endemisk, sandsynligvis en race af Forrest Rock-Thrush. 5 set 

Isalo. 

 

Littoral Rock -Thrush ï Endemisk. 2 set Anakao. 

 

Madagascar Magpie-Robin ï Endemisk. Set på alle lokaliteter, ialt er 39 fugle noteret. 

 


